Universitätsbibliothek Paderborn

**Svmma Bvllarii Earvmve Svvmorvm Pontificvm
Constitvtionvm Qvae Ad Commvnem Ecclesiae VsVm post
volumina Iuris CanoniciS, vsq[ue] ad Sanctissimum D. N.
D. Pavlvm Papam V. emanarunt**

Quaranta, Stefano

Venetiis, 1619

Co[n]gregationes illustrissimorum DD. Caedinalium, & earum facultates.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10793

& vniuersalis Inquisitionis habita in Palatio Apostolico in monte Quirinali contra S. D. N. Clemente diuina prouidentia Papa viij. Proposita quæstione.

Vtrum licet per literas seu internuncium, confessario absenti, peccata sacramentaliter confiteri, & ab eodem absolutionem obtinere.

Sanctissimus Dominus noster auditis uotis Patrum Theologorum, & re cum Illustrissimis, & Reuerendissi. Dominis Cardinalibus, contra hereticam piauitatem, generalibus Inquisitoribus mature ac diligenter considerata; hanc propositionem scilicet licere per literas, seu internuncium confessario absenti peccata sacramentaliter confiteri, & ab eodem absente absolutionem obtinere; ad minus ut falsam, temerariam, & scandalosam damnauit, ac prohibuit, præcepitque ne deinceps ista propositio, publicis, priuatuis lectionibus, concionibus, & congregatis doceatur neve unquam tanquam aliquo casu probabilis defendatur, impunitur, aut ad praxim quois modo deducatur; quod si quis illam docuerit, defenderit, imprimi fecerit, aut de ea etiam disputative tractauerit (nisi forsitan impugnando) vel ad praxim directe seu indirecte, deduxerit, præter excommunicationem latæ sententiae quam ipso facto incurrat, & a qua non possit (præterquam in articulo mortis) ab alio, quacunque etiam dignitate fulgente, cum Sancta Romana Ecclesia maiori Pœnitentiario; nisi a pro tempore existente Romano Pontifice absolui, aliis etiam pœnis arbitrio infligendis subiaceat. Quintilianus Adrianus Not. publicata fuit Romæ die. 19. Iulii 1602.

COMMUNIO SACRA.

PRÆTER Summistas sciendum est, ad declarationem c. omnis utriusque sexus, de pœnit. & remis. Eugenium 4. declarasse quod communicans in hebdomada sancta, vel infra octauam Paschæ satisfacit præcepto ecclesiæ die 8. Iulii. 446. Pontificatus sui anno 10. quam refert. Nauat. in man. confess. c. 21. numero. 45. que non est in Bullario, sed eam inuenies per extensum imprimelam in privilegijs Minimorum fol. 139.

CONGREGATIONES ILLVSTRISSIMORVM DD.

Cardinalium & earum facultates.

Sixti Pape Quinti Constitutio, qua Congregationes quindecim certo S. R. E. Cardinalium numero constituantur ut Romanae Curie statutus ecclesiastici, ac vniuersæ Republicæ Christianæ negotia & causæ quæcunque commodius audiantur, & facilius expediantur propriæ denique vniuersiisque Congregationis functiones, & facultates explicantur.

Sixtus episcopus seruus, seruorum Dei ad perpetuam rei memoriam.

I Mmensa æterni Dei omnium opifex sapientia fine usque ad finem fortiter attingens, sic cuncta inter se admirabili concordia nexu copulauit, suauiter Q 2 que

que dispositus, ut vicissim ad suorum se munera functiones exercendas mutuus auxilijs sublevarent ipsa in cœlesti Hierusalem varios spirituum ordinis distinxit, quorum superiores de diuinæ prouidentia rebus, inferiores illuminarent ipsa militantis ecclesiæque triumphantis illius imago est, corpus variis membris discreuit, qua capiti suo glutino charitatis compacta, & connexa mutuo se adiuuarent, ex quo totius corporis salus, & conseruatio existeret. Quare iure optimo Rom. Pontifex, quem Christus Dominus corporis sui, quod est ecclesia visibile caput constituit, omniumque ecclesiæ solitudinem gerere voluit multos sibi in immensi oneris adiutores aduocat, atque adsciscit. Cum venerabiles episcopos fratres suos, quos toto terrarum orbe ad singulos greges pascendos mittit, in amplissimus ordinem S. R. E. Cardinalium, qui tanquam nobilissima membra capiti proprius cohaerentia, eidem Summo Pontifici, sicut Christo Domino Apostoli semper assistunt, quique primi laborum, & consiliorum socii sunt, & participes, ut parita inter eos, aliosq; Rom. Cur. Magistratus, ingenti curarum negotiorumque mole ipse tantæ potestatis clauū tenens, diuina gratia adiuatrice non succumbat. Nos igitur magni illius Moysi exemplo adducti, qui cum Deo loquens Soceri sui Iethro consilium de variis iudicibus constituendis non repudiauit, quique Dei iusu insignem Senatum septuaginta seniorum conscripsit, qui cum eo onus populi substinerent, ne solus ipse grauaretur Pontificium hoc onus Angelicis planci humeris formidandum, inter Senatores Orbis Terræ fratres nostros Cardinales apta quadam distributione pro temporum conditione, negotiorum multitudine, & varietate, ipsaque utilitatis ratione salubriter partiri decreuimus. Ea in primis cogitatione permoti, vt qui ex omnibus nationibus ad hanc Matrem, magistram perfugiumque fidelium Apostolicam Sedem deuotionis, salutisque studio iuris persequendi, gratia impetrandæ, aliarumque multarum rerum causa frequentissimi confugiunt, ij quidem, & tuto, & commode (quantum in provincijs nostris praestare possumus) Roman perueniant, & vt facilius, celeriusque expediantur, distinctos Cardinalium conuentus, & Congregationes ad certarum negotiorumque tractationes paratas habeant, Cardinalesque ipsi distributioni munera partem leuius ferant diligentius administrent, commodius nos consolant, & denique viri primarii publicis in rebus exercitati, nullo vñquam tempore desint. Itaque motu proprio, & ex certa nostra scientia, ac de eorumdem fratribus nostrorū S. R. Ecclesiæ Cardinalium consilio, & assensu, ex eodem sacro collegio, quod per Dei gratiam, viris pietate, doctrina, rerumque usu præstantibus, ex omni natione abundat. Congregationes XV. constituimus, singulisque certa negotia assignauimus, ita vt grauiores, difficilioresque consultationes ad nos referant, ac vnicuique earum suas faciūt, & autoritatē, in eum modum, qui infra descriptus est, dedimus, atque attribuimus.

Congregatio pro sancta inquisitione.

IN primis igitur quoniam fides, sine qua impossibile est placere Deo, totius spiritualis ædificationis fundamentum est; cupientes hoc pretiosum disponent quod nobis potissimum a Christo Domino, in Beato Petro Apostolo, est creditū, aduersis omnes inferorum portas, integrū inviolatumque custodiere: Congregationem Sanctæ Inquisitionis hereticæ prauitatis, magna Praedecessorum nostrorum

strum prouidentia tanquam firmissimam catholicæ fidei propugnaculum in vrbe institutum, cui ob summam rei grauitatem Romanus Pontifex presidere solet, nos quoque confirmamus, & corroboramus illiusque omnia instituta omnesque & singulas facultates a Romanis Pontificibus prædecessoribus nostris Cardinalibus ad eam congregationem pro tempore delectis concessas, omnemque authoritatem, & potestatem eis communicatam scilicet inquirendi, citandi, procedendi, sententiandi, & definiendi, in omnibus causis, tam hæresi manifesta, quam schismata, Apostasiam a fide, magiam sorilegia, diuinationes, sacramentorum abusus, & quæcumque alia, quæ etiam presumptam hæresim sapere videntur, concernentibus non solum in vrbe, & statu temporali nobis, & huic Sanctæ Sedis Subiecto, sed et in uniuerso Terrarum Orbis, ubi Christiana viget Religio, super oës Patriarchas, Primate Archiepiscopos, episcopos, & alios inferiores, & inquisidores quoq; Privilegio illi suffulti sint, quorū ac aliorū predictorū series his nostris literis ad verbum expressa censeatur, confirmamus. Ea denique omnia, veluti per eosdem prædecessores, circa eandem congregationem, illiusque iurisdictionem, ac autoritatē deicta fuerunt nos itidem statuimus, atque decernimus, ea emptiones quoque, immunitates Priuilegia, atque indulta etiam eiusdem officiis ministris vel in hunc usque diem concessa, vsuque recepta pariter approbamus, obnoxie in Domino hortantes, & per uiscera misericordiae Iesu Christi, & per eius tremendū iudicium obtestantes charissimos in Christo filios nostros in Imperatorem electum, omnesque Reges, ac dilectos filios nobiles uitios rerū publicarum, aliosque duces, illisque regendis & administrandis, præpositos & singulos orbis terrarum Principes & magistratus, quibus gladii sacerularis potestas ad malorum vindictam adeo est tradita, per, eam ipsam quam se tueri promiserunt Catholicam fidem, ut sic suas quisque partes, siue in prestanto Ministriis prædictis auxilio siue in criminū post ecclesiæ sententiam animi animaduersione interponat, (quod eas pro eorum pietate libenter facturos confidimus,) ut eorum quoque præsidio ministri ipsi tantum munus tanquam salutiferum pro Regis aeterni gloria, ac Religionis incremento feliciter exequantur cuius Pii, christianique obsequii Principes ipsi, & magistratus amplissimum a Domino præmiū recepturi sunt in eterne beatitudinis consortio, Catholicæ fidei assertoribus, & defensoribus preparatum. In his aut omnibus nostra est intentio, ne in officio Sanctæ Inquisitionis in Regnis, & dominijs Hispaniarum Sedis Apostolicæ authoritate superioribus temporibus instituto ex quo uberes in Agro Domini fructus in dies prodire conspicimus nobis, aut successoribus nostris inconsultis aliquid innouetur.